
RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

3 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 335.4 +0.1 36 - - -
4 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 334.0 -1.4 43 - - -
5 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 335.0 +1.0 17 - - -
6 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 342.0 +7.0 86 - - -
7 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 352.5 +10.5 18 - - -
10 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 354.4 +1.9 7 - - -
11 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 349.9 -4.5 44 - - -
12 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 347.0 -2.9 13 - - -
13 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 346.8 -0.2 6 - - -
14 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 341.5 -5.3 5 - - -
17 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 336.2 -5.3 18 - - -
18 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 334.9 -1.3 18 - - -
19 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 339.5 +4.6 45 - - -
20 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 340.3 +0.8 7 - - -
21 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 336.8 -3.5 7 - - -
24 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 338.8 +2.0 20 - - -
25 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 349.9 +11.1 21 - - -

สถานการณ์ราคาซ้ือขายยางแผ่น RSS และยางแท่ง TSR ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา OSE/JPX ประเทศญี่ปุ่น ประจ าเดือนมิถุนายน 2567

วันที่ ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20

หนา้ที ่1 จาก 2



RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซ้ือขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

วันที่ ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20

26 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 348.2 -1.7 11 - - -
27 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 347.9 -0.3 108 - - -
28 ม.ิย. 67 ก.ค. 67 345.1 -2.8 22 - - -

หมายเหตุ

1. ปริมาณการซ้ือขาย 5,000 กิโลกรัมต่อ 1 สัญญา
2. เมื่อวนัที่ 27 ก.ค. 63 การซ้ือขายยางพารา (RSS, TSR) ในตลาดซ้ือขายล่วงหน้าโตเกียว (TOCOM) ได้ย้ายไปรวมกับตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE) 

หนา้ที ่2 จาก 2



ราคาซือ้ขายยางแผน่ RSS3 ณ ตลาดหลกัทรพัยโ์อซากา (OSE)
เดือนมถินุายน 2567 (ส่งมอบเดอืนกรกฎาคม 2567)

*หน่วย ; เยนต่อกิโลกรัม
**ราคาสูงสุด 354.4 เยนต่อกิโลกรัม ราคาต ่าสุด 334.0 เยนต่อกิโลกรัม ราคาซื้อขายเฉล่ีย 342.8
เยนต่อกิโลกรัม ปริมาณการซื้อขาย 552 สัญญา
***รวบรวมข้อมูลราคาจาก https://www.jpx.co.jp/ และสถานการณ์จากหนังสือพิมพ์ Nikkei 

ส านกังานทีป่รกึษาการเกษตรตา่งประเทศ 
ประจ ากรงุโตเกยีว
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เยน/กก.

❑ แรงซื้อของนัก
ลงทุนเพ่ือเก็งก าไร

❑ ราคาซื้อขายใน
ตลาดเซี่ยงไฮ้

❑ แรงซื้อคืน
เพ่ือท าก าไร

❑ แรงขายเพ่ือ
ปรับพอร์ท

❑ ราคาซื้อขายใน
ตลาดเซี่ยงไฮ้

❑ แรงขายเพ่ือ
ท าก าไร

❑ ราคาซื้อขายในตลาดเซี่ยงไฮ้
❑ ความคาดหวังต่อมาตรการ
กระตุ้นเศรษฐกิจของจีน

❑ คาดการณ์ปริมาณผลผลิต
ของไทยลดเนื่องจากฝนตก
ไม่เพียงพอ

❑ แรงซื้อเพ่ือ
เก็งก าไร

❑ ราคาซื้อขายน ้ามันดิบ
❑ ความกังวลว่าปัญหาการผลิต
รถยนต์จะส่งผลกระทบต่อ
ปริมาณความต้องการยางพารา
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